
STRANA     26 Kultura NJR - ZÁŘÍ  2012

VELKÁ SCÉNA
8. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
Realistické drama s podtitulem 

„Obraz života v české vesnici o čty-
řech dějstvích“. V idylické jihočes-
ké vesničce bublají vášně, nenávist i 
ambice, ale také nevděk k těm, kteří 
nasazovali svůj život ve válce. Začí-
ná se psát latinkou namísto kuren-
tem, kdosi neznámý hrozí žhářstvím 
a ve vesnici zuří boj o ponocenský 
kožich. Místní zastupitelstvo je v 
rozkolu, jeden je pytlák, druhý kar-
baník... Otázka, kdo má větší grunt, 
se po více než sto letech stala věčnou 
otázkou českého veřejného života.

P /1/

10. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
A /1/

11. 9. v 19.00
Galavečer 20. Horáce
Mimo předplatné

12. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
KV /1/

14. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
K /1/

15. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
G /1/

18. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
J /1/

19. 9. v 10.00
B. Comden - A. Green:  
ZPÍVÁNÍ V DEŠTI
Dějištěm této bláznivé, optimistic-

ké i romantické komedie o počátcích 
zvukového fi lmu, kdy mnohá fi lmo-
vá studia hledala způsob, jak zachrá-
nit kariéru svých odporně pištících 
a špatně mluvících hvězd němého 
fi lmu, je Hollywood druhé poloviny 
dvacátých let. Výtečné swingové me-
lodie a brilantní stepařská čísla jsou 
základním stavebním kamenem této 
hudební show.

zadáno

20. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
F /1/

21. 9. v 16.00
Festival Praha
Zájezd Praha

24. 9. v 10.00
L. Carroll:  
ALENKA  V ŘÍŠI ZA ZRCADLEM
Koho nezajímá, co se opravdu 

skrývá za zrcadlem? Co když je tam 
úplně jiný svět než ten, ve kterém 
stojíme? Důležité je nebát se a tiše s 
Alenkou prostoupit tím zrcadlem... 
A hned zjistíme, že ten svět „tam“ je 
trochu převrácený vzhůru nohama 
a žijí tam bytosti, které se občas ob-
jeví v našich snech. Kam taky jinam 
by mizely. Mají tam sice jiná pravidla 
i čas tam běží trochu jinak, ale to po-
chopí každý, kdo trochu sní. 

Mimo předplatné

25. 9. v 17.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
M /1/

26. 9. v 19.00
B. Comden - A. Green:  
ZPÍVÁNÍ V DEŠTI
Mimo předplatné

27. 9. v 19.00
Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
L /1/

3. 9. - 10. 10.
JAROSLAV VRCHLICKÝ 
1853 - 1912
Výstava.

14. 9. v 17.00
LISTOVÁNÍ
Scénické čtení knihy C.D. Payna 

- Neviditelný, účinkují:  Lukáš  Hej-
lík a spol., doplněná účastí autora 
C.D.Payna, diskuze, autogramiáda, 
pod záštitou US Embassy

15. 9. v 11.00
DEN EVROPSKÉHO 
DĚDICTVÍ
Prohlídka knihovny s výkladem ře-

ditelky PhDr. J. Daňkové.

17. 9., 19. 9. a 21. 9. 
od 9.00 - 18.00
EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY
Prezentace zvukové knihovny a 

dalších specializovaných služeb pro 
handicapované uživatele, kontakt: 
zvukova@knihovna-ji.cz, tel.:567 
167 867.

20. 9. v 17.00
SEVEROZÁPADNÍ MEXIKO
Hudebně cestopisný pořad s duem 

JEN TAK TAK -P.Jarčevský, N.Mlád-
ková. Fotografi cká prezentace pro-
kládaná lidovými písněmi a balada-
mi.

24. 9. v 17.00
80. VÝROČÍ SPOLEČNOSTI 
OTOKA RA  BŘEZINY
Komponovaný pořad k výročí.  

Provází Jiří HÖFER, interpretace 
textů -Gabriela Vránová.

26. 9. v 17.00
LEGENDA O DAGAD 
TRIKONU   
Prezentace knihy švýcarského fi lo-

zofa, diplomata a ekologa OSN Gre-
gorie de Kallbermatt ena. Večerem 
provází překladatelka Mgr. Marta 
Heinlová a Ing. Luděk Smolka, hraje 
skupina „Vítr v dlani“. 

do 30. 9. 
OHROŽENÉ KRÁLOVNY NOCI 
obrázky a postřehy tentokrát ze ži-

vota sov
Hlavní vstupní areál - výstavní 

místnost.
ZOO Jihlava, Březinovy sady 10

do 30. 9. 
VZDUCH JE NAŠE MOŘE
Fotografi e Jiří Král, kresby Aleš 

Golský.
Bez obav, Husova 16

do 7. 10. 
ZAMLČENÁ MODERNA 
/ ILUZE A SNY
Výstava Zamlčená moderna / Ilu-

ze a sny / Středoevropské umění ze 
sbírky Patrika Šimona /1880-1930/, 
svým nekonvenčním pojetím oteví-
rá cesty novému vnímání středoev-
ropské avantgardy. Katalog k výsta-
vě - publikace v samostatné české a 
německé verzi, 345 stran, 314 barev-
ných reprodukcí.

Komentované prohlídky (vždy od 
16.00 hodin) - 6. 9. Aleš Seifert, 13. 
9. Aleš Seifert, 20. 9. Patrik Šimon, 
27. 9. Aleš Seifert.

Přednášky (vždy od 18.00 hodin) 
-  6. 9. Adam Hnojil / Umění čes-
kých Němců, 13. 9. Kurt Ifk ovits / 
Richard Teschner, 20. 9. Patrik Ši-
mon / Smysl sběratelství, 27. 9. Pa-
trik Šimon / O autorech Zamlčené 
moderny - Ke koncepci mezinárod-
ního projektu, 29. 9. 2012 Jan Tabor 
/ Architektura Jihlavy v evropských 
kontextech I., 30. 9. 2012 Jan Tabor 
/ Architektura Jihlavy v evropských 
kontextech II. (již v 10.00 hod.)

OGV, Masarykovo nám. 24

do 31. 12. 
Irena Fila Wagnerová: 
DIVADELNÍ PLAKÁTY
LBBW BANK, Masarykovo ná-

městí 17

září
JAKUB TOMÁŠ
Galerie Půda, Joštova 27, podkroví 

fi rmy Javab

září
„ZVINO VA AFRICA“
Výstava afrických dřevěných skulp-

tur ze Zimbabwe.
Zoo Jihlava, Africká vesnice Ma-

tongo, areál

září
PRODEJNÍ VÝSTAVA 
AFRICKÉHO UMĚNÍ 
TINGATINGA
Zoo Jihlava, Africká vesnice Ma-

tongo, škola

1. 9. - 30. 11. 
EVROPA OČIMA TEENAGERA 
Fotografi e Denisy Poukarové.
Kavárna Dena, Fibichova 28

1. 9. - 30. 9. 
VÝSTAVA MILOŠE HENČE
Vernisáž 1. 9. v 14.00 hodin.
Hotel Gustav Mahler, Křížová 4 

1. 9. - 2. 11. 
LADISLAV NOVÁK 
- FROASÁŽE
Minigalerie Trifoil, grafi cké papíry, 

Husova 10

3. 9. - 10. 10. 
JAROSLAV VRCHLICKÝ 
1853 - 1912
Městská knihovna, Hluboká 1

8. 9. - 25. 10. 
LIBOR OBRŠLÍK - OBRA ZY
Galerie - Horácké divadlo Jihlava, 

Komenského 22
Prohlídka před představením 

10. 9. - 31. 10. 
MIROSLAV KOUPIL 
- kaligramy a morseogramy
Vernisáž 10. 9. v 17.00 ve Violce 

DNK. DNK - foyer a Violka.
Divadlo  Na Kopečku, Psychiatric-

ká léčebna, Brněnská 54

12. 9. - 16. 9. 
XII. VÝSTAVA EXOTICKÝCH 
ROSTLIN
Tradiční prodejní výstava Ivany a 

Jiřího Jandových. 
Muzeum Vysočiny, Masarykovo 

nám. 57/58

13. 9. - 21. 10. 
EMANUEL RA NNÝ - výstava 
k 75. narozeninám autora
Vernisáž výstavy 13. 9. 2012 v 

17.00 hod.
OGV, Komenského 10

14. 9. - 18. 11. 
ŠOA. JIHLAVA 1939 - 1945
Výstava mapující osudy židovských 

obětí nacismu. 
Muzeum Vysočiny, Masarykovo 

nám. 57/58

14. 9. - 18. 11. 
ZMIZELÍ SOUSEDÉ - Pocta 
dětským obětem holocaustu
Výstava výsledků bádání žáků zá-

kladních škol z celé ČR dokumentu-
jící osudy obětí holocaustu vzniklá v 
rámci projektu Židovského muzea v 
Praze a o. s. Zapomenutí

Muzeum Vysočiny, Masarykovo 
nám. 57/58

15. 9. 
DEN EVROPSKÉHO 
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Prohlídky muzea s odborným vý-

kladem v podání Bc. Silvie Čermá-
kové v 10.00 a v 13.00 hodin.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo 
nám. 57/58

15. 9. - 5. 10. 
„JAK BĚŽEL ČAS“. 
Heidenheim a Jihlava na fotografi -

ích Klause Petera Preußgera a Jiřího 
Ernesta. Výstava v rámci oslav 10. 
výročí partnerství měst Jihlava - Hei-
denheim.

Vernisáž výstavy 14. 9., vestibul jih-
lavské radnice v 16.30 hodin, účin-
kují žáci ZUŠ Jihlava. 

Magistrát města Jihlavy, Masaryko-
vo nám. 1

18. 9. - 11. 11. 
MUZEUM VYSOČINY JIHLA-

VA VÁS ZVE ...
aneb pozvánky a plakáty z historie i 

současnosti muzea
Muzejní vizuální komunikace v mi-

nulosti a dnes.
Kavárna Muzeum, Masarykovo 

nám. 55

20. 9. - 23. 9. 
VÝSTAVA HUB
Tradiční výstava pořádaná s Myko-

logickým klubem Jihlava. Muzeum 
Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

26. 9. - 30. 10. 
JIŘÍ  SAMEK -  „SNĚHOVÉ 
INSPIRA CE“ - nová grafi ka  
M+K galerie, Čajkovského 33 


